
 

Sommerschule 2020/21 
Programm 23.08.-01.09.2021 

 

DEUTSCH  - WS_D_1 
Lehrende/r Zielgruppe Inhalte Termine Uhrzeit Raum (LS) 
Prof. Pollak 3. HAK Textanalyse 

Kommentar 
Grammatik 
Ausdruck 

30.08. 
31.08. 
01.09. 

08:25-12:10 
08:25-12:10 
08:25-12:10 

LS 201 
LS 201 
LS 201 

 
ENGLISCH - WS_ENWS_1 

Lehrende/r Zielgruppe Inhalte Termine Uhrzeit Raum (LS) 
Prof. Hametner 1. Lernjahr 

2. Lernjahr 
Textproduktion 25.08. 

26.08. 
08:25-11:20 
08:25-11:20 

LS 202 
LS 202 

 
ENGLISCH - WS_ENWS_2 

Lehrende/r Zielgruppe Inhalte Termine Uhrzeit Raum (LS) 
Prof. Hametner 1. Lernjahr 

2. Lernjahr 
Grammatik 25.08. 

26.08. 
12:10-15:00 
12:10-15:00 

LS 202 
LS 202 

 
FRANZÖSISCH - WS_FRWS_1 

Lehrende/r Zielgruppe Inhalte Termine Uhrzeit Raum (LS) 
Prof. Walzl 3.-5. HAK 

2.-3. AUL 
Verbformen/Zeiten 
Präpositionen 
Pronomen 

26.08. 
27.08. 

08:25-11:20 
08:25-11:20 

LS 205 
LS 205 

 
MATHEMATIK - WS_MAM_1 

Lehrende/r Zielgruppe Inhalte Termine Uhrzeit Raum (LS) 
Prof. Rott Bevorzugt 

2. und 4. 
Jahrgänge 

Entsprechende Inhalte 26.08. 
27.08. 
30.08. 
31.08. 

09:20 – 12:10 
09:20 – 12:10 
11:20 – 14:05 
11:20 – 14:05 

LS 207 
LS 207 
LS 207 
LS 207 

 
OFFICEMANAGEMENT - WS_OMAI_1 

Lehrende/r Zielgruppe Inhalte Termine Uhrzeit Raum (LS) 
Prof. 
Brandstetter 

1. 
HAK/HAS 

Wiederholung des 1. 
Jahrgangs 
Vorbereitung auf die 
2. Klasse 

24.08. 9:20-13:10 LS 203 
 

 
WIRTSCHAFT  - WS_BWRR/BWUF_(UNCO)_2 

Lehrende/r Zielgruppe Inhalte Termine Uhrzeit Raum (LS) 
Prof. Cindi 2. HAS 

2. HAK 
2. Sem. 
Abend-
schule 

Wiederholung des 
Jahresstoffs 
UNCO „schwierige“ 
Geschäftsfälle 

25.08. 
26.08. 
27.08. 
01.09. 

09:20-12:10 
09:20-12:10 
09:20-12:10 
09:20-12:10 

LS 206 
LS 206 
LS 206 
LS 206 

 
WIRTSCHAFT - WS_BWRR/BWUF_3 

Lehrende/r Zielgruppe Inhalte Termine Uhrzeit Raum (LS) 
Prof. Furtner 1. HAS Wiederholung des 

Jahresstoffs 
23.08. 
24.08. 

08:25-12:10 
08:25-12:10 

LS 204 
LS 204 

 


